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 ABSTRAK 
 
 

Pengaruh Pajak Penghasilan dan Beban Bunga Terhadap Kebijakan 

Leverage (Studi Empiris Pada Perusahaan Otomotif yang Terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia Periode 2009-2013) 

Mazna Juwita, 2014 (xiv + 42halaman) 

Email:Maznaju@gmail.com  

 

Laporan akhir ini berjenis penelitian yang dibuat untuk mengetahui pengaruh pajak 

penghasilan dan beban bunga baik secara parsial maupun simultan terhadap 

kebijakan leverage. Variabel independen yang digunakan adalah pajak 

penghasilan dan beban bunga, sedangkan variabel dependennya ialah kebijakan 

leverage. Jenis penelitian ini yaitu penelitian kuantitatif. Populasi penelitian ini 

adalah perusahaan otomotif yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia periode 2009-

2013. Sampel yang digunakan sebanyak 12 perusahaan. Jenis data yang 

digunakan adalah dokumentasi sehingga data yang diperoleh merupakan data 

sekunder. Metode analisis data menggunakan analisis regresi linier berganda. 

Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa (1) Pajak penghasilan berpengaruh 

positif dan signifikan terhadap kebijakan leverage, hal ini ditunjukkan dengan 

nilai koefisien regresi sebesar 0,059 dan nilai signifikansi sebesar 0,038 <  0,05. 

(2) Beban bunga berpengaruh negatif dan signifikansi terhadap kebijakan leverage. 

Hal ini dapat ditunjukkan dengan nilai regresi sebesar -0,076 dan nilai signifikansi 

sebesar 0,013 < 0,05. (3) Pajak penghasilan dan beban bunga secara simultan 

berpengaruh positif dan signifikansi terhadap kebijakan leverage, hal ini terbukti 

dengan nilai F hitung sebesar 6,139 dan signifikansi sebesar 0,004 < 0,05, sedangkan 

hasil uji determinasi diketahui R
2
 sebesar 17,7%. Dari hasil ini dapat disimpulkan 

bahwa kebijakan leverage hanya dipengaruhi oleh pajak penghasilan dan beban 

bunga sebesar 17,7%, sedangkan sisanya sebesar 82,3% dipengaruhi oleh faktor lain 

yang tidak diteliti dalam penelitian ini.  

 

Kata kunci: Pajak penghasilan, beban bunga dan kebijakan leverage. 
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         ABSTRACT 
 
 
The Impact of  Income Tax and Interest Expenses to Leverage Policy (Study of 

Automotive Companies Are Listed on the BEI Period 2009-2013) 

Mazna Juwita, 2014 (xiv + 42 pages) 

Email:Maznaju@gmail.com  

 

This final report is kind research was made to know the impact income tax and 

interest expenses according partial and simultan to leverage policy. The independent 

variable are used income tax  and interest expenses, the dependent variable is 

leverage policy. This is the quantitative experiment.The experiment population are 

automotive companies are listed in Indonesia Stock Exchange in 2009-2013. The 

samples used are 12 companies. The kind of data are used documentation 

therefore datas gotten is secondary  data. Data Analyze methods use Multiple 

Regression Analyze. The result of research show (1) income tax  positive influence 

and significant to leverage policy, it  shown by coefficient regression score is 

0,059 and significant score is 0,038 < 0,05. (2) interest expenses have negative 

influence and significant to leverage policy. It  shown by regression score is  -

0,076 and significant score is 0,013 < 0,05. (3) According simultan the income 

tax  and interest expenses have positive influence and significant to leverage 

policy, it proven by F counting is 6,139 and significant is 0,004 < 0,05, whereas 

the R
2 

Determination is 17,7%. From this result can be concluded that leverage 

policy only influenced by income tax  and interest expenses is 17,7%, and the rest 

82,3% be influenced by other factor which not researched.  

 

Keyword: Income tax , Interest expenses and Leverage policy 
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